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Warszawa, 04.06.2024 

Szanowny Pan  

Donald Tusk 

Prezes Rady Ministrów 
 

LIST OTWARTY: ŚWIADOMA PREZYDENCJA POLSKI  

Szanowny Panie Premierze! 

Już na początku następnego roku, Rzeczpospolitej Polskiej przypadnie zaszczyt, ale 

również spoczną na niej obowiązki, związane z przewodniczeniem pracom Rady Unii 

Europejskiej. Europejski zwyczaj nakazuje państwu członkowskiemu sprawującemu 

prezydencję w Radzie Unii Europejskiej zachowanie neutralności w głosowaniach. 

Niemniej, inny zwyczaj wiąże się z przygotowaniem przez każde z państw członkowskich 

sprawujące tę kluczową rolę w procesie decyzyjnym Unii Europejskiej planu prezydencji, 

który pozwala zarówno na lepszą organizację prac w trakcie półrocznego przewodniczenia 

pracom, jak również zapewnia obywatelom oraz organizacjom trzeciego sektora lepsze 

włączenie się w procesy. 

Sprawowanie prezydencji w Radzie Unii Europejskiej stanowi wielką szansę dla pokazania 

pozytywnej agendy RP na forum europejskim oraz zapewnia, że nasze postulaty będą 

wysłuchane przez wszystkich. Jako przedstawiciele polskiego środowiska think tanków 

chcemy wesprzeć administrację publiczną, ale również wszystkie inne zainteresowane 

podmioty, w przygotowaniach do sprawowania przez Polskę reprezentowaną przez Pana 

Rząd prezydencji. Wspólna dla wszystkich uczestników inicjatywy wiara, że Polska może 

być jednym z kreatorów długoterminowej polityki europejskiej zaowocowała 

rozpoczęciem prac nad rekomendacjami dla priorytetów polskiej prezydencji w Radzie 

Unii Europejskiej w kluczowych obszarach takich jak polityka energetyczno-klimatyczna, 

gospodarcza czy kwestie związane z odpornością i obronnością Unii Europejskiej oraz jej 

państw członkowskich. Jednocześnie, prace te nie mogą pomijać wydarzeń w Europie, 

które miały miejsce w lutym 2022 r., tak więc również wypracujemy rekomendacje 

związane z procesem poszerzania Unii Europejskiej w następnych latach.  
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Nasza inicjatywa jest apolityczna. Organizacje, które zgodziły się, że ważne jest jak 

najlepsze wykorzystanie szans związanych z polskim przewodnictwem w Radzie Unii 

Europejskiej, niejednokrotnie mają różne poglądy na kwestie związane z polityką 

klimatyczną, gospodarczą czy sprawami międzynarodowymi. Łączy nas wiara, że 

jesteśmy w stanie wypracować wspólne stanowiska i rekomendacje w tych kluczowych 

obszarach, udowadniając, że interes narodowy jest najważniejszy. W ramach niniejszej 

inicjatywy planujemy przygotowanie rekomendacji oraz organizowanie wydarzeń 

eksperckich oraz podejmowania inicjatyw wspierających wymianę poglądów i 

doświadczeń w każdym z obszarów. Jednocześnie, chcemy zaoferować Panu Premierowi 

naszą wiedzę i doświadczenie, deklarując zainteresowanie oraz gotowość włączenia się 

również w trwające w Rządzie prace nad programem prezydencji. 

Zapraszamy również wszystkie organizacje pozarządowe zainteresowane wsparciem 

naszej sieci w misji wypracowania jak najlepszego planu prezydencji Polski do dołączenia 

do naszej sieci.  

Obowiązki sekretarza sieci pełni WiseEuropa. Będziemy zaszczyceni, jeżeli niniejszy list 

otwarty przyczyni się do włączenia trzeciego sektora do prac nad programem prezydencji, 

i w tym duchu zachęcamy zespół Pana Premiera do kontaktu z nami pod adresem: 

biuro.sieci@wise-europa.eu 

Do wiadomości: Rada Ministrów 

  

 

 

 

 

 

Maciej Bukowski 
Prezes Zarządu WiseEuropa  

 Wojciech Szymalski 
Prezes Instytutu na rzecz 

Ekorozwoju 

 Remigiusz Nowakowski 
Prezes Zarządu Fundacji 

DISE Energy  
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